

## **Hagesholm Multisite K/S**

Hagesholmvej 14, 4520 Svinninge  
CVR-nr. 20365404

### **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.03.2020

---

**Anne Holm**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hagesholm Multisite K/S

Hagesholmvej 14

4520 Svinninge

CVR-nr.: 20365404

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand

Lars Kobbernagel

Torben Briand Thomsen

## Direktion

Lasse Olesen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.929 t.kr. (underskud på 10.723 t.kr. i 2018). Resultatet er fremkommet efter et år med en gunstig udvikling i bytteforholdet, idet den øgede forekomst af African Swine Fever (ASF) i Fjernøsten gennem det seneste år har ændret de normale handelsmønstre og medført ganske betydelige prisstigninger på svinekød. Derfor er afsætningspriserne på smågrise steget gradvist gennem 2019 og har ved årets afslutning ramt et rekordhøjt niveau.

Produktiviteten har i 2019 været svagt faldende grundet en række produktionsmæssige udfordringer, men ligger ved årets udgang atter stabilt på et acceptabelt niveau.

Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>18.230.099</b>	<b>526.021</b>
Personaleomkostninger	1	(6.827.899)	(6.275.070)
Af- og nedskrivninger	2	(4.752.882)	(4.347.796)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.649.318</b>	<b>(10.096.845)</b>
Andre finansielle indtægter		0	661
Andre finansielle omkostninger	3	(719.896)	(627.270)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.929.422</b>	<b>(10.723.454)</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>5.929.422</b>	<b>(10.723.454)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		5.929.422	(10.723.454)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.929.422</b>	<b>(10.723.454)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		19.832.860	22.783.967
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.262.758	5.914.730
Indretning af lejede lokaler		0	101.087
Biologiske aktiver		8.337.400	8.039.200
Materielle aktiver under udførelse		0	3.065.500
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>35.433.018</b>	<b>39.904.484</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		87.286	503.141
Deposita		0	21.300
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		100.000	100.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>187.286</b>	<b>624.441</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>35.620.304</b>	<b>40.528.925</b>
Råvarer og hjælpematerialer		982.730	871.892
Varer under fremstilling		8.398.800	5.349.240
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.381.530</b>	<b>6.221.132</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.108.378	318.100
Andre tilgodehavender		0	1.107.477
Periodeafgrænsningsposter		166.963	359.189
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.275.341</b>	<b>1.784.766</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.656.871</b>	<b>8.005.898</b>
<b>Aktiver</b>		<b>46.277.175</b>	<b>48.534.823</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		5.200.000	5.200.000
Overført overskud eller underskud		13.616.408	7.619.278
<b>Egenkapital</b>		<b>18.816.408</b>	<b>12.819.278</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.555.194	4.934.587
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>3.555.194</b>	<b>4.934.587</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.382.777	1.593.169
Bankgæld		5.073.811	6.058.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.462.757	2.985.847
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.200.807	19.050.000
Anden gæld		1.785.421	1.093.231
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.905.573</b>	<b>30.780.958</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>27.460.767</b>	<b>35.715.545</b>
<b>Passiver</b>		<b>46.277.175</b>	<b>48.534.823</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.200.000	7.619.278	12.819.278
Værdireguleringer	0	67.708	67.708
Årets resultat	0	5.929.422	5.929.422
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.200.000</b>	<b>13.616.408</b>	<b>18.816.408</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	6.076.365	5.525.281
Pensioner	610.068	620.995
Andre omkostninger til social sikring	141.466	128.794
	<b>6.827.899</b>	<b>6.275.070</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>17</b>	<b>17</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	310.772
Afskrivninger på materielle aktiver	4.752.882	4.037.024
	<b>4.752.882</b>	<b>4.347.796</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	435.876	231.484
Renteomkostninger i øvrigt	119.331	143.901
Øvrige finansielle omkostninger	164.689	251.885
	<b>719.896</b>	<b>627.270</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	48.980.602	23.437.455	535.237	8.039.200	3.065.500
Overførsler	128.406	2.937.094	0	0	(3.065.500)
Tilgange	78.320	4.896	0	357.200	0
Afgange	(172.428)	(89.325)	0	(59.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>49.014.900</b>	<b>26.290.120</b>	<b>535.237</b>	<b>8.337.400</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	1.057.118	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.057.118</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(26.196.635)	(18.579.843)	(434.150)	0	0
Årets afskrivninger	(3.057.833)	(1.593.962)	(101.087)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	72.428	89.325	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(29.182.040)</b>	<b>(20.084.480)</b>	<b>(535.237)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.832.860</b>	<b>7.262.758</b>	<b>0</b>	<b>8.337.400</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet		7.262.758			

#### 5 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Krav på indbetaling af virksom- hedskapital kr.
Kostpris primo	503.141	21.300	100.000
Afgange	(415.855)	(21.300)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>87.286</b>	<b>0</b>	<b>100.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>87.286</b>	<b>0</b>	<b>100.000</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.382.777	1.593.169	3.555.194	2.868.825
	<b>1.382.777</b>	<b>1.593.169</b>	<b>3.555.194</b>	<b>2.868.825</b>

Til sikring af renten på en del af den langfristede gæld er der indgået en renteswap med udløb 30.12.2020. Renteswappen har en hovedstol på 701 t.kr. og en negativ værdi pr. statusdagen på 36 t.kr. Den negative værdi indgår i balancen under anden gæld (kortfristet).

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med udløb i hhv. 2021 og 2030. Restforpligtelsen udgør 18.012 t.kr. Herudover er der indgået huslejeaftale med 6 måneders opsigelse. Restforpligtelsen udgør 35 t.kr.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet leje garanti på 1.074 t.kr.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger, der hører til ejendommene.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er deponeret ejerpantebrev nom. 34.000 t.kr. i bygninger samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger, der hører til ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger, der hører til ejendommene udgør 44.815 kr.

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

## 10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: DanHatch Holding A/S, Vrå
